
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: FERRARI PATRIZIA ASSUNTA – COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 
PROFESSIONALE AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - 
PRESA D’ATTO RECESSO VOLONTARIO DAL RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Piola Silvia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC 
GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

 premesso che con nota prot. n° 67870/22 del 28/10/2022, la Sig.ra FERRARI 
Patrizia Assunta, Collaboratore Amministrativo Professionale Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari a tempo indeterminato, ha presentato istanza di 
recesso dal rapporto di lavoro e con nota prot. n. 69394/22 del 07/11/2022 
domanda di anticipato collocamento a riposo in regime di cumulo a far tempo dal 
01/05/23;

 preso atto che la verifica dei requisiti contributivi necessari al collocamento in 
quiescenza, sulla scorta dei periodi di contribuzione frazionati nelle diverse gestioni, 
sono di esclusiva competenza dell’INPS, posto che il trattamento previdenziale viene 
richiesto in regime di cumulo;

 visto l’art. 15 D.L. 4 del 28/01/19, convertito con modificazioni nella Legge n. 26 del 
28/03/19;

 rilevato che risultano osservati i termini di preavviso prescritti dall’art. 85 C.C.N.L. 
02/11/22 Comparto Sanità;

 dato atto che le dimissioni prescindono dalle disposizioni applicative previste dal 
Decreto Ministeriale 21/01/08, attuativo della Legge 188/07;

    Vista la Circolare INPS n° 11 del 29/01/19;
        

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

DETERMINA

1) Di accogliere, a far tempo dal 01/05/2023, la domanda di recesso dal rapporto di 
lavoro presentata dalla Sig.ra FERRARI Patrizia Assunta, Collaboratore Amministrativo 
Professionale Area dei Professioni della Salute e dei Funzionari a tempo indeterminato;

2) Di precisare che entro tale termine, la dipendente in questione dovrà usufruire di tutte 
le giornate di ferie maturate;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) Di trasmettere all’INPS Gestione Dipendenti Pubblici Sede Provinciale di Verbania la 
documentazione necessaria per la predisposizione del trattamento pensionistico 
anticipato;

4) Di portare il presente provvedimento a conoscenza dell’interessata e del Servizio di 
assegnazione. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-02-02T11:36:02+0000
	Claudia Sala




